
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1266/2021

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 566 del 03/12/2021

Oggetto: RICERCA E RIPARAZIONE GUASTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO 
SECONDO SEMINTERRATO DEL MUNICIPIO E SCUOLE BREUIL -  PRAT 
491- CIG Z4D33FB0E0 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 
particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e,  in 
particolare, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R.  54/1998 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 566 del 03/12/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



PREMESSO che, a causa di  un guasto elettrico, si  rende necessario effettuare  la sostituzione, al piano  
secondo seminterrato del Municipio, di numerose  lampade e relativi collegamenti elettrici e, nelle scuole di 
Breuil-Cervinia,  di  alcuni  interruttori  nei  quadri  elettrici  nonché  delle  apparecchiature  relative  alla 
campanella; 

CONSIDERATO  che  la  ditta  NOVALLET  GIORGIO  con  sede  in  fraz  Estaod,  132,  Montjovet   PI  
00574250072 - CF NVLGRG72B20A326H  si  è resa disponibile all’effettuazione immediata dei relativi 
interventi;

PRECISATO che per gli interventi suddetti è stata preventivata una spesa di € 9.700 per opere a corpo,  oltre 
a  € 300,00 per oneri della sicurezza;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di  conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, con particolare riferimento alle seguenti disposizioni:

• Art. 1, comma 2) che testualmente recita:  “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto  

legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di  
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione,  
di  importo inferiore alle soglie  di  cui  all’articolo 35 del  decreto legislativo n.  50 del  2016 secondo le  
seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i  
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro;

 b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa  
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione  
degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati  
in base ad indagini  di  mercato o tramite elenchi  di  operatori  economici,  per l’affidamento di  servizi  e  
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o  
superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del    2016 e di  
lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro… omissis” per indizione di gare 
entro il 31/12/2021; 

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTA la trattativa diretta MEVA cod. 4313-2021 e la relativa offerta del 23/11/2021, allegata alla presente, 
con la quale la ditta  NOVALLET GIORGIO con sede in fraz Estaod, 132, Montjovet  PI 00574250072 - CF 
NVLGRG72B20A326H -  ha  offerto  un ribasso  del  7,52%  sul  prezzo  della  voce  a  corpo  quantificato 
dall’ufficio tecnico comunale, per un importo  di Euro 8.970,56 oltre ad Euro 300,00 per la sicurezza, non 
soggetti a ribasso e oltre IVA 22% e così per complessivi Euro 11.310,08; 

RAVVISATA, pertanto, di poter aggiudicare l’appalto in oggetto alla ditta  NOVALLET GIORGIO con sede 
in fraz Estaod, 132, Montjovet  PI 00574250072 - CF NVLGRG72B20A326H,  ai sensi dell’art. 33 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO che sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla  legge del  13 agosto  2010,  n.  136 (Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al  
Governo in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 

Determina n. 566 del 03/12/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE , nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti , ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016 
e  per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, la RICERCA E la RIPARAZIONE del GUASTO 
all’IMPIANTO di ILLUMINAZIONE del PIANO SECONDO SEMINTERRATO DEL MUNICIPIO 
E delle SCUOLE del BREUIL (prat 491) alla ditta NOVALLET GIORGIO con sede in fraz Estaod, 132, 
Montjovet  PI 00574250072 - CF NVLGRG72B20A326H  - che ha offerto un ribasso del 7,52% sul prezzo 
della voce a corpo quantificata dall’ufficio tecnico comunale  in € 9.700,00, risultando così  l’importo di 
aggiudicazione pari ad € 8.970,56, oltre ad € 300,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, e oltre 
IVA 22% , per una una spesa complessiva di € 11.310,08;

DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021, a favore della ditta NOVALLET 
GIORGIO  la somma complessiva di Euro 11.310,08 come di seguito specificato: 
 cap/art  mis  prog  PDCF 
5401/04      1       5   U.2.02.01.09.99

9 

DI SPECIFICARE che:

• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L.  187/2010, è stato acquisito, ai  fini della tracciabilità dei flussi  
finanziari  – così come assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): Z4D33FB0E0 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione elettronica 
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO:

• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area  tecnico 
manutentiva;

• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente 
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs.  267/2000, il programma dei  
pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

• che, ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui  
all’art. 1, c. 1, della L. R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del 
presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• al  soggetto/i  destinatario/i  del  presente  provvedimento,  per  opportuna  conoscenza  e  in  ottemperanza 
all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n° 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

Determina n. 566 del 03/12/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D. Lgs. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D. Lgs. 104/2010, entro 
30  giorni,  nel  caso  di  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  quelle  di  incarichi  e  concorsi  di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture;

• ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 
ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 566 del 03/12/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



  
 

 

OGGETTO: RICERCA E RIPARAZIONE GUASTO IMPIANTO 

ILLUMINAZIONE PIANO SECONDO SEMINTERRATO DEL 

MUNICIPIO E SCUOLE BREUIL prat 491– CIG  Z4D33FB0E0 

 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 
Piazza della Chiesa, 1 
11028 VALTOURNENCHE (AO) 

protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

OBBLIGAZIONE CONTRATTUALE 
AI FINI DEL PERFEZIONAMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE E  PER CONSENTIRE L’EMISSIONE DI MANDATI DI PAGAMENTO IN FAVORE DI 

CODESTA SPETT. LE DITTA SI PREGA DI DISPORRE LA RESTITUZIONE DELLA SOTTO RIPORTATA DICHIARAZIONE/OBBLIGAZIONE 

DEBITAMENTE SOTTOSCRITTA 
 

Il sottoscritto __NOVALLET GIORGIO__ nato a __AOSTA (AO)_____ il __20/02/1972________ in qualità di 

_TITOLARE______ della ditta __NOVALLET GIORGIO___ E-MAIL _info@novalletimpianti.it______ Pec 

_novallet.giorgio@pcert.it 

(Dato Obbligatorio per DURC) C.F. _NVLGRG72B20A326H_  

DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali dell’art. 66 per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci) 
 

1. di essere: 

□  lavoratore autonomo 

X  impresa INDIVIDUALE_ tot. addetti al servizio   n. _6 e CCNL applicato al personale dipendente 

_METALMECCANICO _ 

□  libero professionista 

□  fornitore di prestazioni occasionali (ai sensi dell’art. 67 coma 1 lettera l del DPR 917/86 e s.m.i.) 
2. di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative, anche dal punto di vista del pagamento dei relativi 

contributi e di quelli previsti a favore dei lavoratori dai contratti collettivi nazionali e territoriali di lavoro, ivi compresi 
gli obblighi nei confronti delle casse edili, alla data di sottoscrizione del presente modulo.  

3. di essere in possesso dei requisiti d’ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
4. di conoscere ed accettare tutte le disposizioni contrattuali presenti nella determinazione/buono d’ordine n. _491_ 

del _18/11/2021___ del Responsabile dell’area servizi SCTC 

 
DICHIARA INOLTRE 

1. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.; 
2. di assumere l’obbligo di trasmettere alla stazione appaltante ogni modifica relativa ai dati trasmessi come da cap. 7 

della determinazione n. 8 del 18/11/2010 in riferimento alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

3. di essere a conoscenza che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale sotto indicato determina la 
risoluzione del diritto del contratto;  

SI OBBLIGA 
all’emissione di fattura elettronica CODICE IPA UFA7JG 
a riportare il C.I.G. comunicato da codesta Stazione appaltante sulla fattura emessa per la fornitura/lavoro/servizio in 
oggetto; 

COMUNICA
ZIONE 

X  c/c bancario (IBAN) 
I T 0 8 I 0 3 0 6 9 3 1 6 7 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 6 8 8 

□  c/c postale  
                          

 

NOMINATIVO 
E 

GENERALIT
A’ SOGGETTI 

CHE 
OPERANO 
SUL C/C 

INDICATO 
 

 

Nome ___GIORGIO___ Cognome _NOVALLET____ Nato a ____AOSTA (AO)_ 
Il _20/02/1972__ Residente a ___MONTJOVET (AO)_______ Via/Loc ___FRAZ. ESTAOD___ n. _132___   -  Codi
Fiscale  NVLGRG72B20A326H___ 

 
 

Nome _____________________________ Cognome _____________________________ Nato 
___________________ 
Il _____________ Residente a _____________________________________________ Via/L
_________________________________________________________ n. ____   -  Codice Fisca
______________________________________ 

 

SI PRECISA CHE LA SOPRA INDICATA COMUNICAZIONE SI RIFERISCE: 

X a tutti gli appalti/commesse pubbliche poste in essere con codesta Amministrazione; 

□  all’appalto/commessa indicato al punto 4; 

FIRMA 
digitale 

Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA DELL'IMPRESA

NOVALLET GIORGIO

7R812P

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede MONTJOVET (AO) FRAZIONE

ESTAOD 132 CAP 11020
Indirizzo PEC novallet.giorgio@pcert.it
Telefono 0166 79489
E-Mail info@novalletimpianti.it
Numero REA AO - 50451
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

NVLGRG72B20A326H

Partita IVA 00574250072
Forma giuridica impresa individuale
Data iscrizione 12/02/1993
Data ultimo protocollo 25/01/2019
Titolare di impresa
individuale

NOVALLET GIORGIO

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 09/02/1993
Attività esercitata 09/02/1993 - installazione,

manutenzione, ampliamento e
riparazione impianti
elettrici, elettronici,
radiotelevisivi, antenne e di
protezione da scariche
atmosferiche, impianti
antintrusione e di trasmissione
dati - installazione,
...

Codice ATECO 43.21.01
Codice NACE 43.21
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Addetti al 30/06/2021 8
Titolari di cariche 1
Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

0

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Altri atti -

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera Valdostana delle Imprese e delle
Professioni
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6 estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede

 2  Informazioni costitutive

 3  Titolari di cariche o qualifiche

 4  Attività, albi ruoli e licenze

 5  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede MONTJOVET (AO)

FRAZIONE ESTAOD 132  CAP 11020

Telefono: 0166 79489

Telefax: 0166 79489

Indirizzo PEC novallet.giorgio@pcert.it

E-mail info@novalletimpianti.it

Partita IVA 00574250072

Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

AO - 50451

Data iscrizione 12/02/1993

 2  Informazioni costitutive

Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: NVLGRG72B20A326H

Data di iscrizione: 19/02/1996

Sezioni: Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale),
Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE (sezione
speciale)

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: NVLGRG72B20A326H
del Registro delle Imprese di AOSTA
Precedente numero di iscrizione: AO-1996-22843
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 19/02/1996
con il numero albo artigiani: AO-13109
Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE (sezione speciale) il 13/03/2014

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6
estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

NOVALLET GIORGIO
Codice Fiscale NVLGRG72B20A326H

Visura ordinaria dell'impresa �            di     

........................................................................................ 2

............................................................ 2

.................................................. 3

....................................................... 3

.......................................................... 6

2 6

Copia informatica per consultazione



 3  Titolari di cariche o qualifiche

Titolare Firmatario NOVALLET GIORGIO

Titolare Firmatario
NOVALLET GIORGIO Nato a AOSTA (AO)  il 20/02/1972

Codice fiscale:  NVLGRG72B20A326H

residenza MONTJOVET (AO)
FRAZIONE ESTAOD 132 CAP 11020

carica titolare firmatario

carica responsabile tecnico
Data nomina 09/02/1993
Durata in carica:  a tempo indeterminato

riconoscimento requisiti tecnico-
professionali D.M. 37/2008

responsabile tecnico per l'esercizio delle attività di cui alla lettera A, B, G
Ente: ALBO ARTIGIANI

 4  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 8

Data d'inizio dell'attività dell'impresa 09/02/1993

Attività esercitata 09/02/1993 - INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE

IMPIANTI

ELETTRICI, ELETTRONICI, RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E DI PROTEZIONE DA

SCARICHE

ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINTRUSIONE E DI TRASMISSIONE DATI -

INSTALLAZIONE,

...

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 09/02/1993

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OS30 - impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 02751850047
Denominazione: Bentley S.p.a. - Societa' Organismo Di Attestazione Siglabile Ove
Possibile "bentley S.p.a. - Soa"
Numero attestazione: 25555/35/00
Rilasciata il: 16/01/2019
Data scadenza: 15/01/2024
Regolamento: D.P.R. 207/2010

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6
estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

NOVALLET GIORGIO
Codice Fiscale NVLGRG72B20A326H

Visura ordinaria dell'impresa �            di     3 6

Copia informatica per consultazione



attivita' esercitata nella sede 09/02/1993 - INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE IMPIANTI

ELETTRICI, ELETTRONICI, RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E DI PROTEZIONE DA SCARICHE

ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINTRUSIONE E DI TRASMISSIONE DATI - INSTALLAZIONE,

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE APPARECCHIATURE ELETTRONICHE DI RILEVAZIONE INCENDI,

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA.

02/02/2009 - INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE IMPIANTI

ANTINCENDIO

attivita' secondaria esercitata nella
sede

07/01/2013 - LAVORI EDILI IN GENERE - MOVIMENTO TERRA E SISTEMAZIONE

CANTIERE EDILE - PULIZIA E LAVAGGIO AREE PUBBLICHE, RIMOZIONE NEVE E GHIACCIO

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: primaria Albo Artigiani
Data inizio: 09/02/1993

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 09/02/1993

Codice: 43.21.03 - installazione impianti di illuminazione stradale e dispositivi elettrici di
segnalazione, illuminazione delle piste degli aeroporti (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 09/02/1993

Codice: 43.29.09 - altri lavori di costruzione e installazione nca
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 09/02/1993

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 02/02/2009

Codice: 43.12 - preparazione del cantiere edile e sistemazione del terreno
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 07/01/2013

Codice: 43.39.01 - attivita' non specializzate di lavori edili (muratori)
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 07/01/2013

Codice: 81.29.91 - pulizia e lavaggio di aree pubbliche, rimozione di neve e ghiaccio
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 07/01/2013

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 6 6 6

Indipendenti 2 2 2

Totale 8 8 8

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6
estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

NOVALLET GIORGIO
Codice Fiscale NVLGRG72B20A326H

Visura ordinaria dell'impresa �            di     4 6

Copia informatica per consultazione



Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre

Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre

Apprendista

Operaio

Impiegato

Addetti nel comune di
MONTJOVET (AO)
Sede

I trimestre II trimestre Valore medio

Dipendenti 6 6 6

Indipendenti 2 2 2

Totale 8 8 8

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 13109
Provincia: AO
Data domanda/accertamento: 12/02/1993
Data delibera: 28/04/1993

attività Data inizio attività: 09/02/1993
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE IMPIANTI ELETTRICI,

ELETTRONICI, RADIOTELEVISIVI, ANTENNE E DI PROTEZIONE DA SCARICARE

ATMOSFERICHE- INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE DI

IMPIANTI ANTINTRUSIONE E DI TRASMISSIONE DATI - INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE APPARECCHIATURE ELETTRONICHE DI RILEVAZIONE INCENDI, IMPIANTI DI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE, AMPLIAMENTO E RIPARAZIONE

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6
estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

NOVALLET GIORGIO
Codice Fiscale NVLGRG72B20A326H

Visura ordinaria dell'impresa �            di     5 6

Copia informatica per consultazione



IMPIANTI ANTINCENDIO, LAVORI EDILI IN GENERE - MOVIMENTO TERRA E SISTEMAZIONE

CANTIERE EDILE - PULIZIA E LAVAGGIO AREE PUBBLICHE, RIMOZIONE NEVE E GHIACCIO

Abilitazioni

abilitazioni per gli impianti D.M.
37/2008

L'impresa, ai sensi del Decreto 22 gennaio 2008 n. 37 recante norme per la sicurezza degli
impianti, è abilitata, salvo le eventuali limitazioni più sotto specificate, all'installazione, alla
trasformazione, all'ampliamento e alla manutenzione degli impianti di cui all'Art. 1 del
Decreto n. 37/2008 come segue:
1)  Lettera A
impianti di produzione, trasformazione, trasporto, distribuzione, utilizzazione dell'energia
elettrica, impianti di protezione contro le scariche atmosferiche, nonche' gli impianti per
l'automazione di porte, cancelli e barriere
Provincia: AO
Data accertamento: 08/02/1993
Ente: ALBO ARTIGIANI

2)  Lettera B
impianti radiotelevisivi, le antenne e gli impianti elettronici in genere
Provincia: AO
Data accertamento: 08/02/1993
Ente: ALBO ARTIGIANI

3)  Lettera G
impianti di protezione antincendio
Provincia: AO
Data accertamento: 04/02/2011
Ente: ALBO ARTIGIANI

requisiti morali e/o tecnico
professionali

Codice: installatori - lettera g (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: ALBO ARTIGIANI
Data denuncia: 04/02/2011
Data accertamento: 04/02/2011

 5  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 25/01/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RLN3PSBKJNQ44M6
estratto dal Registro Imprese in data 04/10/2021

NOVALLET GIORGIO
Codice Fiscale NVLGRG72B20A326H

Visura ordinaria dell'impresa �            di     6 6

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



18/11/2021

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



18/11/2021

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



18/11/2021

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

VALLE D'AOSTA 

 

VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI VALTOURNENCHE COMMUNE DE VALTOURNENCHE 

UFFICIO TECNICO 

 

RIEPILOGO LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA  

 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE E CARATTERISTICHE TECNICHE 

AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 

RICERCA E RIPARAZIONE GUASTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO SECONDO SEMINTERRATO 

DEL MUNICIPIO E SCUOLE BREUIL - prat 491– CIG Z4D33FB0E0 

 L’avvio delle operazioni di gara relative alla procedura telematica in oggetto, secondo le condizioni 
della presente lettera d’invito, tramite mercato elettronico. 

 L’IMPORTO MASSIMO DEI LAVORI, DEPURATO IL RIBASSO D’ASTA OFFERTO IN FASE DI GARA è di Euro 
10.000,00 compresi Euro 300,00 per la sicurezza non soggetti a ribasso;   

PERTANTO L’IMPORTO MASSIMO SOGGETTO A RIBASSO è Euro 9.700,00  

I LAVORI AVRANNO INIZIO IMMEDIATAMENTE DOPO L’ESPLETAMENTO DELLE OPERAZIONI DI 
GARA; 

Per il presente appalto si individua la Categoria: 

 •Categoria prevalente OG10   per un importo pari a Euro 10.000,00, al lordo degli oneri di sicurezza e 
delle opere in economia.  

 Non è richiesta l’Iscrizione SOA in Cat. OS10, classifica I. 

 Requisiti di partecipazione (dlgs 50/2016):  

- Requisiti generali art. 38 

- Requisiti di idoneità professionale art. 39 

- a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

- b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 
dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel 
caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo 
dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; 
l'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del requisito di 
cui alla lettera a); 

Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per le imprese che abbiano iniziato l’attività da 
meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività. 

 Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi della 
regione autonoma della valle d’Aosta per l’anno 2021, posto a base di gara.  

 Il costo del personale viene stimato in euro 2.500,00, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D.lgs. n. 
50/2016, ai fini del procedimento di verifica dell’anomalia prevista ai sensi dell’art. 97, comma 5, lett. d), 
del D.Lgs. n. 50/2016. 

CAUZIONE PROVVISORIA  

 La cauzione provvisoria, non è richiesta (comma 4 dell'art.1 della Legge 120/2020 ) 

Altre precisazioni: 

 La durata dei lavori sarà  di  30 giorni naturali a decorrere dalla data di consegna; 

 L'IMPORTO A BASE DI GARA È DA INTENDERSI QUALE IMPORTO CONTRATTUALE MASSIMO PRESUNTO DEI LAVORI. 
ALLE SINGOLE VOCI DI ELENCO PREZZI VERRÀ APPLICATO IL RIBASSO D'ASTA OFFERTO SUI PREZZI UNITARI FINO 

ALL'OCCORRENZA DELL'IMPORTO MASSIMO CONTRATTUALE PREDEFINITO OLTRE A IVA DI LEGGE 

 IN PARTICOLARE LA STAZIONE APPALTANTE PUÒ, DURANTE LA VIGENZA DEL CONTRATTO E NEL RISPETTO DI 

QUANTO PREVISTO ALL'ART. 106, COMMA 12  DEL D.LGS. 50/2016, FARE ESEGUIRE SERVIZI IN PIÙ O IN MENO 

ENTRO IL LIMITE DEL 20%  DELL’OBBLIGO CONTRATTUALE, ALLE CONDIZIONI, PREZZI E PATTI DEL PRESENTE 

Copia informatica per consultazione



 2

CAPITOLATO E DERIVANTI DALLA PROCEDURA DI GARA. 

 L’OFFERTA DEVE ESSERE ESPRESSA CON UNA PERCENTUALE UNICA IN RIBASSO SU TUTTE LE VOCI 

DELL’ELENCO PREZZI UNITARI INTEGRATIVO ALLEGATO E DELL’ELENCO PREZZI DELLA REGIONE AUTONOMA 

VALLE D’AOSTA AGGIORNATO ALL’ANNO 2021 (COMPRESE QUINDI LE VOCI RELATIVE AI NOLI E AI MATERIALI) 
AL QUALE NON VERRANNO APPLICATE LE PERCENTUALI DI VARIAZIONE E DI AUMENTO INDICATE, FATTE SALVE LE 

PERCENTUALI DI INCREMENTO RELATIVE ALLA MANODOPERA PER ESECUZIONE DI LAVORI IN QUOTA. 

Le opere verranno valutate a misura ai sensi della lettera eeeee)  comma 1 dell’art. 3 del Decreto 
legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.  

a) considerata la tipologia dei lavori e degli interventi, che non sono prevedibili e/o quantificabili in sede di 
gara, la DL comunicherà tramite fax o posta elettronica l’elenco degli interventi da realizzare dando una 
priorità in base all’urgenza o alle necessità di volta in volta riscontrate. Se necessario la DL indicherà il 
termine di esecuzione dei lavori. Per quanto possibile gli interventi non urgenti verranno programmati e 
l’appaltatore verrà avvisato telefonicamente 48 h prima dell’intervento. 

b) per ogni giorno di ritardo nel compimento dei lavori oltre il termine stabilito dal punto precedente, l'Impresa 
affidataria sarà tenuta a pagare una penale pecuniaria pari all’1 per mille dell’ammontare netto contrattuale, 
e comunque complessivamente non superiore  al 10% dell’importo contrattuale; 

c) il pagamento dei lavori sarà effettuato su stati di avanzamento lavori ogni qualvolta il credito dell’impresa 
affidataria, al netto del ribasso d’asta e delle prescritte ritenute, di cui al capitolato speciale, abbia raggiunto 
almeno la cifra minima di un decimo dell’ammontare netto dell’importo del cottimo fiduciario; 

d) trattandosi di cantiere in cui non è prevista la presenza di più imprese, anche non contemporanea, il 
committente o il responsabile dei lavori, non è tenuto a designare il coordinatore per la progettazione, in 
conformità a quanto disposto dall'art. 100 del dlgs 81/2008 e s.m.i, pertanto rientrerà nella competenza 
dell'esecutore dei lavori, la redazione del piano operativo di  sicurezza. 

o La consegna dei lavori potrà avvenire con riserve di legge; 

Allegati: 

o Modello tracciabilità 

 

Valtournenche il 18/11/2021 

 
Il Segretario Comunale 

Ex art. 2, c. 9bis L. 241/1990 Facente funzione di 
Responsabile del servizio Tecnico 

(dott.REY René) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

Copia informatica per consultazione



 

VALLE D'AOSTA 

 

VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI VALTOURNENCHE COMMUNE DE VALTOURNENCHE 

UFFICIO TECNICO 

RICERCA E RIPARAZIONE GUASTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO SECONDO SEMINTERRATO 

DEL MUNICIPIO E SCUOLE BREUIL - prat 491– CIG Z4D33FB0E0 

 

VOCE A CORPO 

I lavori da realizzare saranno i seguenti: 

Piano secondo seminterrato municipio; uffici, bagni e sala consigliare: 

- sostituzione completa delle lampade di illuminazione a tubi neon attuali con Led Panel 38W 3800lm 
4000K UGR19 Antiabbagliamento Efficienza luminosa 100lm/w incluso driver; 

- rifacimento linee di alimentazione ed accensioni mediante Relé passo passo 

- sostituzione interruttori magnetotermici e differenziali ammalorati 

- sostituzione interruttori con pulsanti e relativi supporti e placche 

- sostituzione di lampade di alcune di emergenza  

- sostituzione di corpi illuminanti nei bagni con plafoniere con portalampade E27 

- sostituzione aspiratore Vortice nella sala server 

scuole Breuil 

- sostituzione campanella e pulsante 

Quantità indicative voci a corpo 

Aspiratore Vortice            1,00  Panel led da 38W UGR19          38,00  

Canalina 25x17 Bianca            2,00  Placche bianche  AM4803BBN            2,00  

Cavo 3x1,5 FG16OM16          60,00  Plafoniera tonda 100W completa di lampada a led            2,00  

Cavo Fror 3x1,5 mmq            2,00  Plafoniera tonda 30W 4K 230V            1,00  

Cordina unipolare da 1,5 mmq        100,00  Presa Telefonica LP            2,00  

Cordina unipolare da 2,5 mmq          65,00  Pulsante Campanello AM5008            1,00  

Differenziale BTI G743AC40            1,00  Pulsanti Playbuss            6,00  

Interruttore magnetotermico 1P+N da 10A            1,00  Relé passo passo Vimar            2,00  

Interruttore magnetotermico 1P+N da 10A            4,00  Scatola portaparecchi 3 moduli Legrand            2,00  

Interruttore magnetotermico diff. 1P+N da 10A            2,00  Scatole di derivazione 8x8            3,00  

Interruttore magnetotermico diff. 4P da 16A 0,03            1,00  Supporto matix 503SA            2,00  

Interruttore magnetotermico diff. 4P da 32A 0,3            1,00  Tappi copriforo AM5000            3,00  

Lampada alogena 150W            3,00  Tubo a led da 14,5W per il 36W            4,00  

Lampada alogena 300W            1,00  Tubo a led da 20W per il 58W            6,00  

Lampada di emergenza Linergy SE 24W            9,00      

Lampada DULUX L 55W 840 2G11             5,00  Badenia Bticino 90.220            1,00  

Lampade a led da 11W E27            2,00  Ronzatore AM5041            1,00  

A corpo Euro  9.700,00 soggetto a ribasso 

 

 

Valtournenche il 18/11/2021 

 
Il tecnico comunale 

 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RICERCA E RIPARAZIONE GUASTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO 
SECONDO SEMINTERRATO DEL MUNICIPIO E SCUOLE BREUIL - PRAT 491- CIG 
Z4D33FB0E0 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Sulla determina n. 566 del 03/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 03/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


